PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 052/2018 E TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE PADRÃO 1, NO MUNICÍPIO DE CEDRO – PE CONFORME ESPECIFICAÇÕES

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO.

Aos 14 dias do mês de Junho de 2018, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal,

especificamente na sala de licitação, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada

através da Portaria nº 078 de 02 de Fevereiro de 2018 Adriana Alves Eufrásio – Presidente,

Rivadenira Jorge Sidrim – Secretária e João Carlos da Silva – Membro, instalou-se em ato público,

a sessão de julgamento da habilitação referente ao Processo Licitatório Nº 052/2018 e Tomada de

Preços Nº 003/2018, conforme Edital, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

PADRÃO 1, NO MUNICÍPIO DE CEDRO – PE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO.

Participaram da Licitação: CAPA CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

CNPJ: 15.544.385/0001-25, com sede a Rua Vereador Antônio Braz, Nº 995, 1º Andar, Limoeiro,

CEP: 63.030-090, Juazeiro do Norte CE, AURELIANO FILGUEIRA NASCIMENTO – EPP,

CNPJ Nº 07.368.844/0001-39, com sede a Avenida Wilson Roriz, Nº 1240, 1º Andar, Bairro

Centro, CEP:63.290-000, Jardim CE e W M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA –

EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972, Anexo A,

Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE. A empresa CAPA

CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.544.385/0001-25, com

sede a Rua Vereador Antônio Braz, Nº 995, 1º Andar, Limoeiro, CEP: 63.030-090, Juazeiro do

Norte CE, AURELIANO FILGUEIRA NASCIMENTO – EPP, CNPJ Nº 07.368.844/0001-39, com

sede a Avenida Wilson Roriz, Nº 1240, 1º Andar, Bairro Centro, CEP:63.290-000, Jardim CE foram

INABILITADAS e não houveram interposição de recursos quando as decisões registradas em Ata

no dia 04/06/2018. Iniciando os trabalhos a Comissão procedeu à análise das Propostas e o

Mapeamento dos Preços da empresa que se Habilitou para a presente Licitação a Empresa W

M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede

a Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972, Anexo A, Bairro Nossa Senhora das Graças,

CEP:56.000-000, Salgueiro PE, Telefone 87 3871 2973, representada pelo Sr. ANTONIO JADIAN

SOBREIRA DE FRANÇA, Brasileiro, casado, Gerente, natural de Salgueiro, portador de RG nº

6.648.367 – SDS/PE e CPF nº 013.003.554-84, telefone 87 9  9946 8282, foi aberto a Proposta

Comercial e após a  Elaboração dos Mapas Comparativos de Preços, verificou –se que a mesma está

de acordo com as condições do Projeto Básico enviado pela Secretaria solicitante, Edital e seus

anexos. . Em seguida, a Comissão, amparada pelo critério de julgamento de “MENOR

PREÇO GLOBAL” e demais condições, constante do Edital, decide, por unanimidade de seus

membros, julgar, e de consequência sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação, à

empresa W M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-

98, com sede a Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972, Anexo A, Bairro Nossa Senhora das

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, Telefone 87 3871 2973, representada pelo Sr. ANTONIO

JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, Brasileiro, casado, Gerente, natural de Salgueiro, portador de

RG nº 6.648.367 – SDS/PE e CPF nº 013.003.554-84, telefone 87 9 9946 8282, perfazendo o valor

global de R$ 654.480,20 (Seiscentos e Cinquenta e Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e

Vinte Centavos ). Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a Comissão

encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai

assinada pelo Presidente e Membros da Comissão e, em seguida, submetida à apreciação da

autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover sua Homologação e

Adjudicação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta ata será também extratada e

afixada no placar desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os

efeitos de publicação conforme determina a lei.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura
W.M CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA -

EPP

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98

ANTONIO JADIAN

SOBREIRA DE FRANÇA

013.003.554-84

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

- TERMO DE RENÚNCIA -

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS

A(s) empresa(s)/pessoa(s) física(s) abaixo assinada(s) /participantes(s)

da Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 003/2018, por seu(s)

representante(s) para o ato licitatório perante o órgão/entidade, declara(m), na forma

e sob as penas da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores, que não pretende(m)

recorrer de decisão da Comissão  Permanente de Licitação, que julgou as

PROPOSTAS DE PREÇOS, renunciando, expressamente, ao direito de recurso e

aos prazos respectivos, concordando, em consequência, com o resultado soberano do

presente Processo Licitatório.

Cedro - PE, 14 de Junho de 2018.

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura
W.M CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA -

EPP

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98

ANTONIO JADIAN

SOBREIRA DE FRANÇA

013.003.554-84